diário oficial Nº 36.193  207Quinta-feira, 10 DE ABRIL DE 2025

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 080425-001
Processo Administrativo nº 2024/1220-001-SEMEIA

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025-SRP
Objeto: Aquisição de Combustíveis (Gasolina Comum e Óleo Diesel-S10),
Com Oferta de Maior Desconto na Tabela Anp (Agência Nacional de Pe-
tróleo) Para Atender as necessidades da Secretaria/Fundo Municipal de
Meio Ambiente de Abaetetuba. Contratante: Município de Abaetetuba,
Através da Semeia - Fundo Municipal de Meio Ambiente, CNPJ-MF, nº
42.408.173/0001-93. Contratada: E M C Comercio de Refinados de Pe-
tróleo Ltda, CNPJ nº 11.171.191/0002-51. Total Global: R$ 359.040,60
(trezentos e cinquenta e nove mil, quarenta reais e sessenta centavos).
VIGÊNCIA: 08/04/2025 a 08/04/2026. Raphael Thiago Silva Sereni -
Secretario de Meio Ambiente.

Protocolo: 1186424

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ACARÁ

.

AVISO DE PRORROGAÇÃO
O Município de Acará/PA torna público, a quem possa interessar, PROR-
ROGAÇÃO da sessão de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO SPR nº
90008/2025, cujo objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETOS DE ROBÓTICA, OB-
JETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACARÁ. INFORMAMOS que a sessão
de abertura será PRORROGADA para o dia 23 de abril de 2025 as 14:00h
(Horário de Brasília) Pelo princípio da conveniência e oportunidade da
administração pública. Edital disponível: https://acara.pa.gov.br, www.
comprasgovernamentais.gov.br UASG: 980403, Portal TCM/PA, Setor de
Licitações: Travessa São José nº 120 Praça da Matriz, Sala das Licitações,
horário 09:00hs às 14:00hs, licitacao@acara.pa.gov.br. MANUELLA BAIA
AFONSO, Agente de Contratação.

Protocolo: 1186426

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA torna
público a reabertura de processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO SRP Nº001/2025, referente ao REGISTRO DE PREÇOS para
eventual Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ço de Transporte Escolar tipo ônibus, micro-ônibus e vans com motorista
habilitado, incluindo combustível, para atender aos alunos da rede públi-
ca de ensino do Município de Eldorado do Carajás, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos, a ser realizada no dia
08 de Maio de 2025 as 09:30h. Edital e seus anexos disponíveis no site:
www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e no Portal Nacional de Contratações
Públicas, - PNCP, https://pncp.gov.br/app/editais, site do TCM-PA. Este
Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://www.portalde-
compraspublicas.com.br. Esclarecimento e duvidas E-mail: licitacao@Eldo-
radodocarajas.pa.go.br.

Eder Rabelo Martins
Agente de contratação/Pregoeiro

Protocolo: 1186427

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA torna
público a abertura de processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 004/2025, referente a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER O CARDÁPIO
DA MERENDA ESCOLAR, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALI-
MENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), DESTE MUNICÍPIO, conforme condições e
especificações constantes no Edital e seus Anexos, a ser realizada no dia
25 de Abril de 2025 as 09:30h. Edital e seus anexos disponíveis no site:
www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e no Portal Nacional de Contratações
Públicas, - PNCP, https://pncp.gov.br/app/editais, site do TCM-PA. Este
Certame ocorrerá através do endereço eletrônico https://www.portalde-
compraspublicas.com.br. Esclarecimento e duvidas E-mail: licitacao@Eldo-
radodocarajas.pa.go.br.

Eder Rabelo Martins
Agente de contratação/Pregoeiro

Protocolo: 1186428

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1.581/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
Partes: MUNICIPIO DE AFUÁ/FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e ALICE
MARQUES DE ALMEIDA, CPF ***.812.***-50.
É objeto desta contratação a aquisição de REGISTRO DE PREÇO PARA FU-
TURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PROVENIENTES DA AGRI-
CULTURA FAMILIAR, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMEN-
TAÇÃO ESCOLAR-PNAE E O PROGRAMA ESTADUAL DE ALIMENTAÇÃO ES-
COLAR-PEAE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PARA ATENDER OS ALUNOS DA
REDE BÁSICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE AFUÁ/PA. Valor total do con-
trato: R$ 24.380,00. O presente contrato vigorará a partir de 13/03/2025
até a entrega total dos produtos adquiridos ou até 31 de dezembro 2025.
Ordenadora de despesas: JANAÍNA OMARA SILVA DE MOURA, Se-
cretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1186430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA Nº. 022/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA. EMPRESA: APOLO
COMERCIO ELETRONICO E IMPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 35.245.626/0001-
42, contrato nº. 25-0203-003, valor R$ 56.216,90. Vigência: 05/03/2025
a 05/09/2025. Objeto: Aquisição de Equipamentos Audiovisual para a
Assessoria de Comunicação da Prefeitura de Altamira. Ass.: Altamira/
Pá05/03/2025.

LOREDAN DE ANDRADE MELLO
Prefeito Municipal de Altamira

Protocolo: 1186431

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA
1º TERMO ADITIVO DE PRAZO
DISPENSA. Nº 2023.1408.001

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contrata-
da: ARTUR AUGUSTO CAMPOS DA LUZ LUCAS. Contrato nº. 23-0824-001.
Prorrogação de prazo, vigência: 01/01/2025 a 31/03/2025. Objeto: a lo-
cação de imóvel localizado na alameda sheila casa nº 01, com entrada
pela travessa angustura, nº 2595, marco cep: 66.087 590 belém-pa, des-
tinado ao funcionamento da casa de apoio de Belém Ass: Altamira/PA,
03/01/2025.

Protocolo: 1186432

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2025-PE

OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição
de peças e lâminas para máquinas pesadas. ABERTURA: 23/04/2025, às
09:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLI-
CITAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Cen-
tro - Brasil Novo/PA, e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.
pa.gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.
Weder Makes Carneiro-Prefeito.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

Legislação aplicável Lei nº 14.133/2021
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 008/2025-PE
OBJETO: Formação de Sistema de Registro de Preços para futura aquisição
da prestação de serviços mecânicos. ABERTURA: 25/04/2025, às 09:30
horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL, INFORMAÇÕES E SOLICITA-
ÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro
- Brasil Novo/PA, e nos sites www.licitanet.com.br, https://brasilnovo.pa.
gov.br, https://www.tcm.pa.gov.br - Mural de licitações e PNCP.
Weder Makes Carneiro-Prefeito.

https://acara.pa.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
mailto:licitacao@acara.pa.gov.br
https://pncp.gov.br/app/editais
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@Eldoradodocarajas.pa.go.br
mailto:licitacao@Eldoradodocarajas.pa.go.br
https://pncp.gov.br/app/editais
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@Eldoradodocarajas.pa.go.br
mailto:licitacao@Eldoradodocarajas.pa.go.br
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://brasilnovo.pa.gov.br/
https://www.tcm.pa.gov.br/